
Činnost Vědecké rady ČLK

MUDr. Zdeněk Mrozek, Ph.D. – předseda VR ČLK

38.sjezd České lékařské komory

16. listopadu 2024 





7. prosince 2023 
25. ledna 2024 
29. února 2024 
4. dubna 2024 
23. května 2024 
27. června 2024 – rozšířené o členy oborových komisí VR ČLK 
19. září 2024 
7. listopadu 2024

Zasedání Vědecké rady v uplynulém období



Stanovisko k funkčním kurzům dle zákona č. 95/2004Sb. 

Zveřejňování jmen vypracovatelů odborných posudků 

Vyjádření k Závaznému stanovisku ČLK č. 1/2015 –
Vědecká rada doporučuje ponechat podmínku, že 
primář musí být v pracovněprávním vztahu se 
zdravotnickým zařízením jako doposud 

Problematika projednávaná na 
zasedáních Vědecké rady ČLK: 



Infekční nemoci, u kterých je povinnost pacienta informovat lékaře –
VR trvá na zachování informační povinnosti pacientů s infekcí HIV a 
hepatitidy 

Posouzení systému udělování primářských licencí – VR doporučuje 
ponechat současný stav beze změny.

Žádost MZ o stanovisko ve věci specializačních oborů, které byly 
zrušeny bez náhrad  ( MUDr. Lindovský)

Problematika projednávaná na 
zasedáních Vědecké rady ČLK: 



Otázka rušení vyhlášky o minimálním věcném a personálním 
vybavení zdravotnických zařízení – VR nedoporučuje vyhlášku 
zrušit

Vyšetření očního pozadí u diabetiků

Návrh novely SP 1 - VR nesouhlasí s navrhovanou změnou SP1 
týkající se Vědecké rady 

Problematika projednávaná na 
zasedáních Vědecké rady ČLK: 



Návrh novely zákona o zdravotních službách 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 152/2018 Sb., o 
nástavbových oborech vzdělávání lékařů a zubních lékařů, ve 
znění vyhlášky č. 378/2021 Sb. 
Návrh novely vyhlášky č. 92/2012 Sb. a č. 99/2012 Sb. (o 
minimálním technickém a věcném vybavení a o minimálním 
personálním zabezpečení zdravotnických zařízení) 
Návrh ke změnám dosavadní Vyhlášky 236/2015 o stanovení 
podmínek pro předepisování, přípravu, distribuci, výdej a 
používání individuálně připravovaných léčivých přípravků s 
obsahem konopí pro léčebné použití. 

Návrhy právních norem připomínkované 
Vědeckou radou ČLK 



Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 373/2011 Sb., o        
specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 
a zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 397/2020 Sb., o 
vzdělávání v základních kmenech lékařů. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek

Návrhy právních norem připomínkované 
Vědeckou radou ČLK 



prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministr zdravotnictví, MUDr. Irena Maříková, MBA., ředitelka IPVZ ,JUDr. Jan Mach, vedoucí právní kanceláře ČLK

Jednání Vědecké rady



MUDr. Barbora Macková, MHA, ředitelka SZÚ

doc. MUDr. Jaromír Matějek, LLM, Ph.D., Th.D., lékař a 
teolog, etické poradenství ve zdravotnictví 

JUDr. Ladislav Švec, ředitel Kanceláře zdravotních 
pojišťoven 
Mgr. Jana Gregorová, vedoucí klinický farmaceut, FN 
Bulovka 

Jednání Vědecké rady se zúčastnili jako 
hosté:



Prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D., předseda České 
pediatrické společnosti ČLS JEP 

Mgr. Lenka Kaška, M.L., LL.M., Výbor pro pacientské 
organizace, Aliance pro telemedicínu a digitální 
zdravotnictví 

Bc. Petr Foltýn, ředitel Národního centra elektronického 
zdravotnictví  MZ ČR

Jednání Vědecké rady se zúčastnili jako 
hosté:



Přezkoušení žadatelů o primářskou licenci 8 žádostí, všichni prospěli 

Odborné posudky VR ČLK od listopadu 2023 do 31. října 2024 bylo 
zadáno 42 posudků

Funkční licence ČLK od listopadu 2023 do 31. října 2024 bylo vydáno 195 
funkčních licencí 

Akreditace školících pracovišť 8 žádostí 

Licence školitele 21 žádostí 

Další činnost Vědecké rady ČLK



Na návrh prezidenta ČLK Představenstvo ČLK odvolalo výkonného 
tajemníka VR ČLK MUDr. Pavla Kubíčka

Personální změny VR ČLK



Na návrh prezidenta ČLK MUDr. Kubka Představenstvo ČLK odvolalo 
výkonného tajemníka VR ČLK MUDr. Pavla Kubíčka

Novým tajemníkem VR byl zvolen MUDr. Přáda

Personální změny VR ČLK



Lékařská mikrobiologie 
Odstoupil: MUDr. Vlastimil Jindrák       Jmenován Prof. MUDr. Milan 
Kolář, Ph.D.

Urologie
Odvolán MUDr. Aleš Petřík, Ph.D.       Jmenován:  MUDr. Jan Schraml

Kardiologie
Odstoupil: Prof. MUDr. Jaromír Hradec 

Veřejné zdravotnictví
Jmenována Doc. MUDr. Alena Petráková,CSc

Personální změny VR ČLK
předsedové oborových komisí



Personální změny VR ČLK

abdikoval Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc



Efektivní nemocnice 2023

Mezinárodní konference o etickém poradenství ve zdravotnictví

Akutně.cz

Celostátní setkání ředitelů nemocnic a zástupců ze sektoru 
zdravotnictví - Brno

Zdravá populace, aneb co by nemělo chybět ve volebních 
programech  - Poslanecká sněmovna Parlamentu

Další aktivity v rámci VR ČLK



Vědecká rada MZ ČR
Vědecká rada IPVZ 

Zasedání výborů odborných společností

Vzdělávací rada MZ ČR

S Arenbergerem nejen o medicíně – podcast ČRo

Na  zasedání VR ČLK jsou zváni  členové představenstva

Další aktivity v rámci VR ČLK



Stálý tlak na kvalitu a rychlost vypracování odborných posudků

Zlepšit účast na zasedáních – neaktivní členové VR již osloveni 

Poziční dokumenty - postgraduální vzdělávání
- umělá inteligence ve zdravotnictví
- elektronizace zdravotnictví
- personální zajištění ZZ

Úkoly



BAZINGA

Děkuji:



BAZINGA

Děkuji:

všem členům VR

a předsedům

oborových komisí



BAZINGA

Děkuji:

paní Divíškové



BAZINGA

Děkuji:

Vám že jste mě 

vyslechli


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

